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AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 

DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARDEVE                           

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

 

      Nr.__________ Prot.                                         Tiranë më _____._____.2023 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 3 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[26.04.2023] 

 

Drejtuar: BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK & “DENIS-05 SHPK” 

Gjirokaster Tepelene Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja Skaranë,ngastra 

nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur - Punë publike - prokurim  me mjete elektronike” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-59999-02-22-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Emergjencë, shembja në aksin Qafë Dushk - Sevaster, 

km 8.5”, me fond limit: 22,392,646.02 (njëzet e dy milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e 

gjashtëqind e dyzet e gjashtë presje zero dy) Lekë, pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 12 muaj 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike, datë 3 Prill 2023, nr. 30 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X   

 

 

* * * 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. BOE “ERAL CONSTRUCTION COMPANY” SHPK & “DENIS-05 SHPK”                                 

                                                                                                           K82230002K/K51518029B        

  

Vlera: 17,940,000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet mijë) Lekë pa TVSH. 

 

 

2. “ASI - 2A CO”                                                                                                     K53002402C 

Vlera: 19,558,908 (nëntëmbëdhjetë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e 

tetë) Lekë pa TVSH. 

 

3. “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company” & “ DESARET COMPANY” 

SHPK 

                                                                                                             L04803001U/K01816001J 

Vlera: 16,869,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e nëntë mijë) Lekë pa 

TVSH. 

 

4. “CURRI ” sh.p.k                                                                                                K36611001O                                                                            

Vlera: 20,992,500 (njëzet milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e pesëqind) Lekë pa 

TVSH. 

 

 

5. BOE “BALILI CONSTRUKSION” Sh.p.k & “IDEAL CONSTRUCTION AND 

PROJECTION (I.C.P)” sh.p.k & “P.C.S COMPANY” Sh.p.k & HYDRO - ENG 

CONSULTING” sh.p.k 

                                                                                                                

                                                               K17016202S/L91310511L/K91527021J/M11417503F 

 

Vlera: 21,735,000 (njëzet e një milion e shtatëqind e tridhjetë e pesë mijë) Lekë pa TVSH. 

 

* * * 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe Hidro Company” & “ DESARET COMPANY” 

SHPK 

                                                                                                             L04803001U/K01816001J 

 

2. “CURRI ” sh.p.k                                                                                                K36611001O                                                                            
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3. BOE “BALILI CONSTRUKSION” Sh.p.k & “IDEAL CONSTRUCTION AND 

PROJECTION (I.C.P)” sh.p.k & “P.C.S COMPANY” Sh.p.k & HYDRO - ENG 

CONSULTING” sh.p.k 

                                                                                                                        

                                                               K17016202S/L91310511L/K91527021J/M11417503F 

 

Arsyet e skualifikimit si më poshtë: 

 

1. Skualifikohet bashkimi i operatorëve ekonomikë “Rrugë Sinjalistikë Mirëmbajtje dhe 

Hidro Company & Desaret Company” sh.p.k, pasi nuk kanë arritur të paraqesin 

dokumentacion të saktë dhe të plotë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të 

përcaktuara në DST, konkretisht :  

 

 Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.1 Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për përvojën e mëparshme të ngjashme  

 

a) punë të ngjashme për një objekt të vetëm në një vlerë jo më të vogël se 50% e vlerës së 

përllogaritur të kontratës që prokurohet dhe që është realizuar gjatë pesё viteve të fundit, nga 

data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  ose 

b) punë të ngjashme deri në një kufi, ku vlera monetare totale e punëve të kryera, e marrë 

së bashku gjatë pesё viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës,  është jo më 

e vogël se dyfishi i vlerës limit të kontratës që prokurohet.  

Plotësimi i njërit prej dy kushteve të sipërpërmendura e bën ofertën të kualifikueshme.  

Pika 2.3.1/a plotësohet nga anëtari, i cili ka përqindjen më të madhe të pjesëmarrjes në 

bashkim. Anëtarët e tjerë të bashkimit do të paraqesin kontratat e ngjashme në raport me 

përqindjen e pjesëmarrjes së tyre në bashkim. Në  rastin kur operatorët ekonomikë, anëtarë të 

një bashkimi, kanë të njëjtën përqindje pjesëmarrje në bashkim, vendosin me marrëveshje në 

kontratën e bashkëpunimit se cili prej tyre do të përmbushë këtë kusht. Kurse pika 2.3.1/b 

duhet të plotësohet nga të gjithë anëtarët e bashkimit në raport me përqindjen e pjesëmarrjes 

së tyre në bashkim.  

 

Nga operatori ekonomik konkretisht “Desaret Comany” shpk nuk është paraqitur punë e 

ngjashme me objektin që prokurohet, si rezutat nuk plotësohet përqindja pjesëmarrëse e secilit 

në këtë bashkim operatorësh.  

 

 

2. Skualifikohet oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “CURRI” sh.p.k, pasi nuk ka 

arritur të paraqesë dokumentacion të plotë dhe të saktë për të dëshmuar plotësimin e të 

gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 
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Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.9 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet e nevojshme 

sipas përcaktimeve në DST.  

Nga Operatori Ekonomik në deklaratën e paraqitur për disponimin  e mjeteve / pajisjeve / 

makinerive të nevojshme për realizimin e këtij objekti disa nga makineritë janë të deklaruara 

në një objekt tjetër në proces ndërtimi pranë Autoritetit Kontraktor. Bazuar në Dokumentet 

Standarde të Tenderit dhe në Deklaratën e Operatorit *makineritë e Operatorit nuk duhet të 

jenë të angazhuara në kontrata të tjera apo të deklaruara në procedura të shpallura fitues” 

 

 

3. Skualifikohet oferta e paraqitur nga bashkimi i operatorëve ekonomikë “Balili 

Construksion & P.C.S Company & Ideal Construction and Projection & Hydro Eng 

Consulting” sh.p.k, pasi nuk kanë arritur të paraqesin dokumentacion të plotë dhe të 

saktë për të dëshmuar plotësimin e të gjithë kritereve të kërkuara në DST, konkretisht: 

 

 

Nuk ka plotësuar Kriteret e Veçanta të Kualifikimit sipas pikës 2.3.9 Operatori ekonomik 

pjesëmarrës për realizimin e kontratës duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet e nevojshme sipas 

përcaktimeve në DST.  

Nga Operatorët Ekonomikë në deklaratat e paraqitura për disponimin  e mjeteve / pajisjeve / 

nuk janë paraqitur të gjitha makineritë e nevojshme për realizimin e këtij objekti sipas 

kërkesave të përcaktuara në DST.  

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “ERAL CONSTRUCTION 

COMPANY” SHPK & “DENIS-05 SHPK” me adresë: Gjirokaster Tepelene Rruga 

Tepelene Progonat,Vendndodhja Skaranë, ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d 

rl,zk 1149, me NUIS: K82230002K/K51518029B, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 17,940,000 (shtatëmbëdhjetë milion e nëntëqind e dyzet mijë) Lekë pa 

TVSH, pikët totale të marra [242,85] është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Autoritetit Rrugor Shqiptar, adresa: rruga 

“Sami Frashëri” Nr.33, Tiranë. E-mail:info@arrsh.gov.al. Tel: 042234487] sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentet e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) 

dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit 

është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 19,558,908 (nëntëmbëdhjetë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijë e nëntëqind e tetë) Lekë pa Tvsh / totali i pikëve të marra 

[183,00], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anulimit të Procedurës: 

  

PO    JO      

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Evis Berberi 


